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~ MARIJINI OTROCI  ~ 
Z velikim veseljem in radostjo spremljam letošnje 
šmarnice. Naši otroci – skupaj s starši in starimi starši 
– zvesto in zavzeto prihajajo k večernim pobožno-
stim. V cerkvi je čutiti posebno živahnost: petje, ki 
odmeva še po maši; srčne prošnje, izrečene z zaupa-
njem; otroško klečanje ob povzdigovanju; prijatelj-
stva, ki se pletejo; tekmovanje, kdo bo bral berilo – in 
seveda skoraj povsem polna cerkev, zaradi česar 
mora mežnar pogosto znova polniti posodice s hosti-
jami. Maše so dolge, pa nihče ne gleda na uro. Ko je 
srce polno veselja, čas ni več ovira. 

Resnično, veselje, ki ga doživljamo kot občestvo, je 
neprecenljivo. Doživljamo tudi presenečenja. Nedav-
no mi je neka mama rekla: »Nikoli si ne bi mislila, da 
bo naš fant kdaj ministriral.« In vendar, prav to se 
dogaja – Marija nas po šmarnicah vodi k Jezusu, in 
to na preprost, a izjemno lep način. Otroci s svojo 
nežno vero ogrejejo še tako okamenelo srce. In z njimi 
otroški postanemo tudi mi – ne na otročji način, am-
pak po Božje otroški, z zaupanjem, iskrenostjo in 
odprtostjo za Boga. 

Ogenj Svetega Duha se je med nami zanetil. Velika je 
odgovornost, da ta plamen ne ugasne. Veselo in živo 
vzdušje med šmarnicami se ne zgodi samo od sebe – 
zgodi se, ker prideš ti. Vsak posameznik je pomem-
ben. Ko te ni pri sveti maši, občestvo ni popolno – ti si 
prikrajšan za srečanje z živim Jezusom, občestvo pa 
za srečanje s teboj. In to ni malo. To je pravzaprav 
vse, kar zadeva naše duhovno življenje. 

V teh dneh smo živa priča, kako lepo je biti del občes-
tva in aktivno sodelovati pri bogoslužju. Otroško 
Božje vzdušje nastane, ko se pred Bogom ponižno 
spustiš in se mu v zaupanju prepustiš. Ko kljub vsak-
danjim obveznostim daruješ svoj čas Bogu, se zgodi 
nekaj najlepšega – živa vera. To je pot kristjana. In 

verjamem, da je v vsem tem močno navzoča Devica 
Marija, naša nebeška Mati. Zanimivo, da je v mesecu 
maju kar 5 Marijinih praznikov: 

1. maj – sv. Jožef delavec Čeprav je praznik posvečen 
sv. Jožefu, je pogosto povezan tudi z Marijo, saj sta 
zakonca.  
6. maj – Marija, Mati Cerkve (v nekaterih lokalnih 
koledarjih) Ta praznik ni povsod na isti datum – danes 
se v uradnem cerkvenem koledarju obhaja v ponede-
ljek po binkoštih. Poudarja Marijino vlogo kot duhov-
ne matere vseh kristjanov. Uvedel ga je papež Pavel 
VI., papež Frančišek pa je leta 2018 določil njegov 
današnji datum. 

13. maj – Marija Fatimska Spomin na prvo prikazanje 
Device Marije trem pastirčkom v Fatimi leta 1917. 

24. maj – Marija Pomočnica kristjanov Posebej 
čaščena v salezijanski družini, ki jo je ustanovil sv. 
Janez Bosko. 

31. maj – Obiskanje Device Marije Marijin obisk Eliza-
beti, ko je bila noseča z Jezusom. Praznik poudarja 
Marijino skrbnost in veselje služenja. 

Bog nas vedno znova preseneča s svojo ljubeznijo in 
dobroto – pogosto prav po Mariji. Zato ostanimo 
odprti za Njegove navdihe, molimo drug za drugega 
in bomo res pravi Marijini otroci. Marija spreminja 
naša srca, nas dela srečnejše in bolj svobodne, naše 
odnose pa oblikuje v nežna, pristna prijateljstva. 
Za konec pa imam eno skrb, ki jo želim deliti z Vami. 
Na vrata trka počitniški čas, kjer se pa lahko zgodi, da 
zaspimo v odnosu do Boga in pademo v pristni goreči 
veri. Bog daj, da to navdušenje in veselje ne pojenja in 
da radost počitnic ne zameglji Božjega veselja. 
Živimo iz te lepe duhovne izkušnje, ki jo prejemamo v 
teh šmarničnih dneh. Naj nas Marijina nežna roka še 
naprej vodi k Jezusu. 



 

PON 
26. 5. 

7.00 
19.00 
20.00 
 

Filip Neri Za zdravje moža 
+ Franc Glavič in Janez Ferlič 
+ Anton Zaviršek, Elizabeth in Adolf Oblak 
Gatina: prošnji dan.  Po namenu očenašev 

TOR 
27. 5. 

7.00 
19.00 
20.00 

Alojzij Grozde V čast Materi Božji za zdravje 
+ Mohar Jure, obl. 
+ Aleks Stropnik 
Sp. Slivnica: + Jožef Vovk, Marko in Jože za roj.  dan 

SRE 
28. 5. 

7.00 
19.00 
20.00 

Anton Julijan V čast Materi Božji za zdravje 
+ Bedene Karmen, obl. p.n. oče 
+ Marija Rozina 
MSV: prošnji dan, po namenu očenašev 

ČET 
29. 5. 

7.00 
9.00 
 
19.00 

Gospodov vne-
bohod 

+ Terezija Kadunc 
+ Hren Ivica 
+ Marija Ključevšek in +oče Ludvig 
+ Milan Glinšek, p.n. družina Glinšek 

PET 
30. 5. 

7.00 
19.00 

Kancijan + Ivanka in Alojz Adamič in hči Roza 
+ Adamičevi in Omahnovi 
+ Jagodic Rozi 
+ Marija Urbančič, p.n. sin Jože  z družino 

SOB 
31. 5. 

7.00 
 
19.00 

Obiskanje Devi-
ce Marije 

+ Franc Zupančič, p.n. hči Majda 
+ Čakš Marija in Martin, obl. 
+ Rudolf Skubic, obl. 
+ družine Jernejc in Potočar 

NED 
1. 6.  

7.00 
8.30 
10.00 
19.00 

7. velikonočna Za vse farane župnij Polica, Lipoglav in Grosuplje 
+ Ahčin Ivana in Karel 
+ Marija Rebolj, obl. 
+ Franc in Marija Vidic, obl. 
+ Milan Sever, obl. 
+ Franci Boh 
+ Janez Hren p.n. žena Fani 

ŠMARNICE: Vsi otroci, ki so bili pri šmarnicah vsaj 23-krat, se lahko udeležijo izleta. S seboj lahko povabi-
jo tudi svojo celotno družino. Na izlet gremo v nedeljo, 8. 6. 2025, ob 12. uri izpred šole Louisa Adamiča 
(Tovarniška). Prihod je predviden do 19. ure. Hvaležen bom za vsak prostovoljni dar. 

PROŠNJI DNEVI:  Od 26. do 28. maja bomo obhajali prošnje dneve. Vsak večer bo v eni izmed župnijskih 
podružnic sveta maša z namenom prošnje: 
– v ponedeljek na Gatini, 
– v torek na Spodnji Slivnici, 
– v sredo v Mali Stari vasi. 
Svete maše bodo ob 20. uri. Vabljeni v čim večjem številu – imamo za kaj prositi: za mir in Božji blagoslov. 

GOSPODOV VNEBOHOD:  V četrtek, 29. maja, obhajamo praznik Gospodovega vnebohoda. Ta dan 
bodo svete maše ob 7., 9. in 19. uri v župnijski cerkvi. 



 

PON 
2. 6. 

7.00 

19.00 

20.00 

Norbert V zahvalo 
+ Lojze Boh in Marija Vidic 
+ Jože Drobnič, p.n. sosedje 
MSV: + Lesjak Anton, Antonija in Emil 

TOR 
3. 6. 

7.00 
 
19.00 

Karel Lwanga + Rozalija Rus, p.n. sin Dušan 
za +Anico Lampret in starša Lampret 
+ Anica Ban, rojena Musar, 7. dan 
+ Aleksander Klančar (Kr. Gora) 

SRE 
4. 6. 

7.00 
 

19.00 

Krista Za zdravje pri nosečnosti in za srečen porod 
+ Izidor Javornik 
+ Fani Hren, p.n. Tinka Starec 
+ Nada Rejc, p.n. sosedje 

ČET 
5. 6. 

7.00 
 
19.00 

Bonifacij + Antonija Bavdek, p.n. vnuk Dejan 
+ Jože Vovk, p.n. Angelca Fink 
+ sin Drago Mahovljič, za roj. dan 
+ Alojzija Kastelic, p.n. družina Radelj 

PET 
6. 6. 

7.00 
 

19.00 

Norbert + Angela Garbas, p.n. Lučka Mehle 
+ Zofka Pavlin in Danijela Kolenc, p.n. Kastelec 
+ Milena Virant 
+ Terezija in Alojz Lampret 

SOB 
7. 6. 

7.00 

19.00 

Robert + Jože Nose, p.n. Kladnik 
+ Hrast Avgust 
+ Alojzij Zorc 
+ bratje Jože, Janez in Tone Zaviršek 

NED 
8. 6. 

7.00 
8.30 
10.00 
 
19.00 
 

BINKOŠTI Za farane Grosuplja, Lipoglava in Police 
+ Garbas in Vovk 
za žrtve nasilne smrti v povojnem času 
+ Kuhelj Jože, obl. 
+ Aleksandra Ratelj 
+ Skubic Antonija, p.n. vnuk Jože 
+ Janez Zaviršek, p.n. vnuki 

GROSUPELJSKA GODBA: V okviru Kulturnega društva sv. Mihaela ustanavljamo Grosupeljsko god-
bo. Imamo tudi glasbenega vodjo, ki bo godbo vodil in poučeval. Potrebno je predhodno znanje igra-
nja na inštrument. Vsi, ki bi radi postali del te lepe zgodbe ob ustanavljanju naše godbe, ste vabljeni 
na prvo srečanje, ki bo v ponedeljek, 2. 6., ob 20. uri v učilnici. Prisrčno vabljeni! 

PRVI PETEK: V petek, 6.6. bomo obiskali vse bolne in ostarele v naši župniji.  

SPRIČEVALA:  Vsi, ki imate doma še spričevala, vas prosimo, da jih čim prej prinesete. 
V tednu od 2. do 6. junija bo potekalo spovedovanje veroučencev pred počitnicami. V naslednjem 
tednu pa bomo med veroučnimi urami po razredih podeljevali spričevala. 

Zahvalna sveta maša ob zaključku veroučnega leta bo v nedeljo, 15. 6., ob 10. uri. K tej sveti maši so 
še posebej vabljeni vsi otroci in starši. Na praznik Svetega Rešnjega telesa in Krvi (19. 6.) pa bodo 
otroci spričevala vrnili. 



  
ORATORIJ:  Oratorij župnije Grosuplje bo potekal od 30. 6. do 4. 
7. Prijavnice so že na voljo v cerkvi. Vabljeni k prijavi! Naši anima-
torji se že pridno pripravljajo na ta velik otroški dogodek. 

 

~ POLETNI DOGODKI ~  

POČITNIŠKI VEROUK: Poleg rednih svetih maš, ki so središče 
našega življenja, bo potekal tudi počitniški verouk – vsak pone-
deljek od 7. 7. do konca avgusta. Začetek ob 10. uri, zaključek ob 
12. uri. Namenjen je vsem otrokom, ki si želijo prijetnega in spro-
ščenega druženja ob igri, molitvi in sladoledu. 

ŽUPNIJSKO ROMANJE V MEDŽUGORJE: Tudi letos organizi-
ramo župnijsko romanje v Medžugorje. Predvideno je v zadnjem 
tednu julija. Več informacij bo objavljenih v naslednjih oznanilih. 

LETOVANJE MINISTRANTOV IN OTROŠKEGA ZBORA V 
BOHINJU: Letos bomo 26. in 27. avgusta organizirali letovanje 
za naše ministrante ter člane otroškega pevskega zbora v Bohi-
nju. Prispevek je 10 evrov na otroka, preostali stroški so kriti s 
strani župnije. 

~  
 

POROKE IN KRSTI: Družine lepo vabim, da z veseljem in vero 
pripeljete svojega otroka k svetemu krstu. Srečanje za pripravo 
na krst imamo vsak ponedeljek ob 17. uri v župnijskih prostorih. 
Edini pogoj je vera staršev. Sveti krst je najlepše darilo, ki ga lah-
ko starši podarite svojemu otroku – poleg življenja. 

Prav tako vabim pare, ki še niso poročeni, da sklenejo sveti za-
kon. To je najboljša naložba za vajin odnos. Mnogi se bojijo, da 
priprava na poroko zahteva veliko časa, truda in denarja – naj 
vam povem, da to ni res. Za vse obstaja preprosta in lepa rešitev. 
Potrebujem le vajino ljubezen, odločitev za medsebojno zvestobo 

in svobodno voljo, da vstopita v zakonsko življenje. Kar pogumno! 

 

Župnija Grosuplje, Hribska pot 6, 1290 Grosuplje       TRR: SI56 0202 2009 2075 561 
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URADNE URE: Ponedeljek in torek od 8.00 do 9.00, petek: od 17.00 do 18.00.  
T: 01 786 13 44     E: zupnija.grosuplje@rkc.si     S: http://zupnije.rkc.si/grosuplje 
Sicer pa dobrodošli v vsakem času. Vendar brez zamere, če me kdaj ni doma ;)  S P L E T N O  N A K A Z I L O  

Nebeški Oče, vera, ki si nam jo 
dal v tvojem Sinu Jezusu Kristu-
su, našem bratu, in plamen 
ljubezni, ki ga je Sveti Duh izlil v 
naša srca, naj v nas prebujata 
blagoslovljeno upanje v prihod 
tvojegabkraljestva. 
Naj nas tvoja milost preobrazi, 
da bomo marljivo gojili seme 
evangelija, ki bo prekvasilo 
človeštvo in ves svet, ko zaupno 
pričakujemo novo nebo in novo 
zemljo, v katerem bodo prema-
gane sile zla in se bo za vselej 
razodelabtvojabslava. 
Naj milost jubileja v nas, romar-
jih upanja, oživlja hrepenenje 
po nebeških dobrinah in na ves 
svet izliva veselje in mir našega 
Odrešenika. 
Tebi, blagoslovljeni in večni 
Bog, bodi hvala in slava na veke 
vekov. Amen. 

ČIŠČENJEBCERKVE:               
5. Grosuplje—center (24. 5.) 
6. skupina: Brinje, Dvori, Mala 
in velika stara vas, Perovo, 
Jerova vas (31. 5.) 
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